ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO VER. EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228

 Página 1

REQUERIMENTO Nº 057/GVs/PRP/AA/RO/2023.                   MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                     EM, 07 DE AGOSTO DE 2023.

                          REQUER: “QUE SEJA CONCEDIDO 01 COLHEDOR

DE MILHO TIPO FOGUETINHO PARA ATENDER

ASPROCONSA”.

AO EXMO. SR.

LAERTE GOMES

MD. DEPUTADO ESTADUAL

PORTO VELHO – RO.

EXMO. SENHOR DEPUTADO;

          Nós vereadores que o presente subscrevemos, no momento em que apresentamos nossos

cordiais cumprimentos, através do presente, requeremos de Vossa Excelência que possa nos

conceder uma colhedeira de milho tipo Foguetinho para atender necessidades dos agricultores

associados da ASPROCONSA – Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade

Nossa Senhora da Salete, CNPJ nº 0093944/0001-81, com sede na Linha 56 km 04, Lote 17,

Gleba 20 N, neste município de Mirante da Serra – Rondônia.

Nosso município possui um grande potencial agrícola, e a associação vem aumentando a

área plantada, e tem uma grande produção de milho, que é vendido melhorando a renda das

famílias, como usado como parte complementar da alimentação animal, aves, suínos e bovinos.

A disponibilidade de equipamentos, facilita a vida dos agricultores e incentivam os

mesmos a plantar, melhorando assim a oferta dos produtos e a geração de renda e empregos, bem

como a permanência das famílias no campo.

           Sendo só para o momento e certo de poder contar com vossa compreensão no requerido,

desde já agradecemos.

                         .                                       N. Termos

P. Deferimentos.

ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

PALÁCIO VER. EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228

 Página 2

PAULO ROBERTO DA PAIXÃO                                                         ADINEUDO ANDRADE

       VEREADOR PCdo B                                                                             VEREADOR PP